


BOGOTA DISTRITO CAPITAL
U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL (UGPP)
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2014 y DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO 2013
(Cifras en Miles de Pesos)
(Presentación por cuentas)

		31-mar-2014	31-mar-2013	VARIACION \$	VARIACION %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
	INGRESOS OPERACIONALES	\$ 44.183.439	\$ 35.892.891	\$ 8.290.548	23,1%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 44.183.439	\$ 35.892.891	\$ 8.290.548	23,1%
4705	FONDOS RECIBIDOS	\$ 44.183.439	\$ 35.892.891	\$ 8.290.548	23,1%
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	
	GASTOS OPERACIONALES	\$ 26.308.556	\$ 23.918.514	\$ 2.390.042	10,0%
51	ADMINISTRACION	\$ 21.906.182	\$ 23.903.847	\$ (1.997.665)	-8,4%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 10.946.301	\$ 11.380.197	\$ (433.896)	176,2%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 7.491	\$ 43.877	\$ (36.386)	30,4%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 1.516.438	\$ 719.606	\$ 796.832	104,1%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	\$ 289.671	\$ 143.468	\$ 146.203	114,7%
5111	GENERALES	\$ 9.146.281	\$ 11.606.763	\$ (2.460.482)	1011,6%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	\$ -	\$ 9.936	\$ (9.936)	531,5%
	DE OPERACIÓN	\$ 4.402.374	\$ 14.667	\$ 4.387.707	29915,5%
5202	SUELDOS Y SALARIOS	\$ 3.428.161	\$ 5.096	\$ 3.423.065	67171,6%
5203	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	\$ 18.222	\$ -	\$ 18.222	N/A
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 397.448	\$ -	\$ 397.448	N/A
5207	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	\$ 99.629	\$ -	\$ 99.629	N/A
5211	GENERALES	\$ 458.914	\$ 9.571	\$ 449.343	4694,8%
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	\$ 17.874.883	\$ 11.974.377	\$ 5.900.506	49,3%
	INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 502.816	\$ 169.870	\$ 332.901	N/A
41	NO TRIBUTARIOS	\$ 28.988	\$ -	\$ 28.988	N/A
4110	MULTAS	\$ 28.988	\$ -	\$ 28.988	N/A
	OTROS INGRESOS	\$ 502.816	\$ 169.870	\$ 332.901	196%
4805	FINANCIEROS	\$ 45	\$ -	\$ 45	N/A
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	\$ 445.222	\$ 169.870	\$ 275.352	162%
4810	EXTRAORDINARIOS	\$ 5	\$ -	\$ 5	N/A
4815	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 57.544	\$ -	\$ 57.544	N/A
	OTROS GASTOS	\$ 297.876	\$ 39.597	\$ 258.279	652,3%
53	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 32.776	\$ 10.000	\$ 22.776	N/A
5314	PROVISION PARA CONTINGENCIAS	\$ 32.776	\$ 10.000	\$ 22.776	N/A
54	TRANSFERENCIAS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5401	TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 201.235	\$ 4.649	\$ 196.586	4228,6%
5705	FONDOS ENTREGADOS	\$ 26.545	\$ -	\$ 26.545	N/A
5720	OPERACIONES DE ENLACE	\$ 174.690	\$ 4.649	\$ 170.041	3657,6%
5722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
	OTROS GASTOS	\$ 63.865	\$ 24.948	\$ 38.917	N/A
5808	OTROS GASTOS ORDINARIOS	\$ 63.696	\$ -	\$ 63.696	N/A
5810	EXTRAORDINARIOS	\$ -	\$ -	\$ -	N/A
5815	AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 169	\$ 24.948	\$ (24.779)	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	\$ 233.928	\$ 130.273	\$ 74.622	N/A
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	\$ 17.874.883	\$ 11.974.377	\$ 5.900.506	49,3%
	EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 18.108.811	\$ 12.104.650	\$ 6.004.161	49,6%


GLORIA INÉS CORTÉS ARÁNGO
 Directora General


RUTH STELLA LUJÁN SÁNCHEZ
 Contadora
 T.P. No. 61191-T